
Sestava vytvořena 1.9.2020 v 09:08 1/1 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/19. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 8.9.2020

53. Rozšíření účelu využití neinvestičního příspěvku na rok 2020
pro Národní divadlo Brno, příspěvkovou organizaci

Anotace
Organizace požádala o rozšíření účelu využití neinvestičního příspěvku z důvodu nutnosti dlouhodobého
pronájmu náhradních kanceláří po dobu rekonstrukce multifunkční budovy na ulici Rooseveltova 13.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje rozšíření účelu využití neinvestičního příspěvku Národnímu divadlu Brno,
příspěvkové organizaci, ve výši 1 100 tis. Kč z „Provoz nově rekonstruované
multifunkční budovy na ulici Rooseveltova“ na „Provoz nově rekonstruované
multifunkční budovy na ulici Rooseveltova včetně pronájmu náhradních prostor a
souvisejících služeb“, s termínem vyúčtování do 25.1.2021.
 

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na R8/098. schůzi konané dne 14.08.2020 a doporučila ke
schválení.
Finanční výbor ZMB projedná materiál na svém zasedání konaném dne 2.9.2020.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková, vz. Mgr.
Zdeňka Oprchalová
vedoucí odboru - Odbor kultury
1.9.2020 v 09:08
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
1.9.2020 v 09:00

Strana 1 / 3



 

 

Důvodová zpráva 

 

Národní divadlo Brno, příspěvková organizace, (dále NDB, p.o.) požádalo dopisem doručeným 
na Odbor kultury MMB dne 16.6.2020 o rozšíření účelu využití neinvestičního příspěvku ve 
výši 1 100 tis. Kč z „Provoz nově rekonstruované multifunkční budovy na ulici Rooseveltova“ 
na „Provoz nově rekonstruované multifunkční budovy na ulici Rooseveltova včetně pronájmu 
náhradních prostor včetně souvisejících služeb“, s termínem vyúčtování do 25.1.2021. 
Stávající příspěvek je určen na úhradu nákladů na spotřebu elektřiny, vody, tepla, dále na úklid, 
revize, servis a svoz odpadu. 

Důvodem žádosti je nutnost zajištění pronájmu náhradních kanceláří pro vedoucího výroby a 
vedoucího autodopravy, které se nepodařilo po dobu rekonstrukce budovy rozmísit do ostatních 
prostor NDB, p.o. Nově rekonstruovanou budovu na ulici Rooseveltova 13 nelze využívat, 
poněvadž není dokončena kanalizační přípojka. 
NDB, p.o. je tak nuceno dlouhodobě pronajímat kanceláře včetně služeb na ulici Dvořákova 13 
od společností THERMOSERVIS – TRANSPORT, s.r.o., IČO 26912643 a Maršálek, spol. 
s r.o., IČO 25503928. Měsíční náklady činí 9 323,- Kč. 
 

Celková výše účelového neinvestičního příspěvku 1 100 tis. Kč zůstává nezměněna. 
 

Součástí materiálu je Žádost Národního divadla Brno, příspěvkové organizace. 
 

Materiál nebyl z časových důvodů projednán v Komisi kulturní RMB. 
 

Rada města Brna projednala materiál na R8/098. schůzi konané dne 14.08.2020. 

Schváleno jednomyslně 9 členy. 
 

J
U

D
r 

Va
ňk

ov
á.

 

M
g
r.

  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

J
U

D
r.

  

O
liv

a
 

J
U

D
r.

 

K
e
rn

d
l 

In
g
. 

 

Kr
at

oc
hv

íl 

In
g
. 

 

G
ru

n
d

 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 
P

h
.D

 

M
g
r.

 

Su
ch

ý 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g
. 

 

Fi
še

r 

pro pro pro   pro pro - pro -  pro pro pro 

 

 

Finanční výbor ZMB projedná materiál na svém zasedání konaném dne 2.9.2020. 
 

Strana 2 / 3



Národní Národní divadlo Brno, příspěvková organizace 
o Dvořákova 11, 657 70 Brno 

divadlo T: +420 542 158 111, E: info©ndbrno.cz 
Brno IČ: 00094820, DIČ: CZ00094820 

Statutární město Brno 

TAGISTŘÁT MĚSTA BRNA Mgr. Kateřina Vorlíčková 
MAGISTŘÁT      Odbor kultury Vedoucí Odboru kultury 

2 16-06- 20% Dominikánské nám. 3 

5 / W 601 67 BRNO 
o MAA Am 

Váš dopis značky /ze dne — Naše značka Vyřizuje Brno dne 

Ing. Šárka Henešová 03.06.2020 

r 

Zádost o rozšíření účelu neinvestičního účelového příspěvku na rok 2020 

Vážená paní Vorlíčková, 

žádáme Vás tímto o rozšíření účelu neinvestičního účelového příspěvku z „Provoz nově 

rekonstruované budovy na ulici Rooseveltova (E, voda, teplo, úklid, revize, servis, svoz 
odpadu)“ ve výši 1 100 tis. Kč na „Provoz nově rekonstruované budovy na ulici Rooseveltova 
včetně pronájmu náhradních prostor z důvodu nemožnosti využívat prostory Rooseveltova 

(E, voda, teplo, úklid, revize, servis, svoz odpadu, nájem náhradních prostor včetně 
souvisejících služeb)“ ve výši 1 100 tis. Kč. 

Odůvodnění žádosti 

S ohledem na nemožnost využívat budovu Rooseveltova 13 z důvodu nedokončené 

kanalizační přípojky, jsme nuceni dlouhodobě pronajímat kanceláře pro vedoucího výroby a 
autodopravy. Před rekonstrukcí měli spolu s dalšími zaměstnanci pracoviště na Rooseveltové 

13. Většinu zaměstnanců se nám podařilo rozmístit do ostatních prostor NdB, bohužel pro 
tyto vedoucí pracovníky již žádný volný prostor nemáme. Konkrétně se jedná o pronájem 

kanceláří včetně služeb na ulici Dvořákova 13, které máme pronajaté od firem 
THERMOSERVIS — TRANSPORT, s.r.o., IČ: 26912643 a Maršálek, spol. s r.o., IČ: 
25503928. Měsíční náklady činí 9 323 Kč. 

Srdečně 

  

příspěvková organizace 

Dvořákova 11, 657 70 Brn: 
IČ: 00084820 » DIČ: CZ00094820 
odbor ekonomiky a Informatiky (25) 

www.ndbrno.cz Strana 3 / 3


